PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/07/2020

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 17/20 – Licitação Presencial nº 015/19 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO: contratação de
empresa para prestação de serviços de engenharia para Construção da Rede Tronco
Sudeste - 1ª Etapa (Avançar Cidades – Contrato 0506.597-36/2018 - Caixa Econômica
Federal) – VALOR: R$ 3.365.953,06 (três milhões, trezentos e sessenta e cinco mil,
novecentos e cinqüenta e três reais e seis centavos)– PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 18/20 – Pregão
Eletrônico Nº 034/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP(CNPJ
nº 10.857.680/0001-18) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo
contratual – VALOR: R$ 2.169.749,80 (dois milhões cento e sessenta e nove mil
setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 19/20 – Pregão
Eletrônico Nº 017/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e AGROPECUÁRIA CHAMONIX LTDA (CNPJ nº 02.785.568/0001-90) –
OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$
2.146.320,00 (dois milhões cento e quarenta e seis mil trezentos e vinte reais) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 20/20 – Pregão
Eletrônico Nº 042/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e TELEFONICA BRASIL S.A. (CNPJ nº 02.558.157/0001-62) – OBJETO:
prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 229.150,80
(duzentos e vinte e nove mil, cento e cinquenta reais e oitenta centavos) – PRAZO: 12
(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 21/20 – Pregão
Eletrônico Nº 042/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e OI MÓVEL S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (CNPJ nº 05.423.963/0001-
11) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR:
R$ 16.595,98 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e oito
centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 22/20 – Pregão
Eletrônico Nº 040/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP (CNPJ nº 17.399.037/0001-37) –
OBJETO: aditamento em 8,2% aos quantitativos iniciais e a prorrogação por mais 12
(doze )meses o prazo contratual – VALOR: R$ 760.578,96 (setecentos e sessenta mil

quinhentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos) – PRAZO: 12 (doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 23/20 – Licitação
Presencial Nº 013/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e HYDROS ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 17.399.037/0001-37) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 30 (trinta) dias – PRAZO: 30
(trinta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 24/20 – Tomada de
Preços Nº 04/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e PREDITEC LTDA (CNPJ nº 01.081883/0001-74) – OBJETO: prorrogação por mais 12
(doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 155.068,56 (cento e cinqüenta e cinco
mil sessenta e oito reais e cinqüenta e seis centavos)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 13/20 – Dispensa 13/2020 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OMNI
ARQUITETURA  E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ nº 10.418.638/0001-09) – OBJETO:
contratação de empresa para desenvolvimento de Projetos de Arquitetura,
Urbanismo e Paisagismo para retrofit da Estação de Tratamento de Água Walfrido
Machado de Mendonça – ETA CDI, com base no disposto no art. 130, inc. II, do RILC
(Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CESAMA) - VALOR: R$
40.000,00 (quarenta mil reais) – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 14/20 – Inexigibilidade nº 06/2020 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HIDRO SOLO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 08.435.257/0001-88) – OBJETO: aquisição de
fundo de filtro de areia de fluxo confinado com blocos portadores de crepinas de
discos ranhurados para modernização de 06 (seis) filtros da Estação de tratamento de
água Walfrido Machado de Mendonça – ETA CDI da CESAMA. Com base no disposto
no art. 131, inc. I, do RILC (Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da CESAMA) - VALOR: R$ 202.622,00 (duzentos e dois mil, seiscentos e vinte e dois
reais) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 15/20 – Dispensa nº 14/2020–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA (CNPJ nº 07.797.967/0001-95) –
OBJETO: contração de empresa para prestação de serviços de assinatura (licença de
uso) para acesso ao sistema Banco de Preços – ferramenta de consulta a preços
praticados pela administração pública, pelo período de 12 (doze) meses, para 02
usuários, incluindo suporte técnico - VALOR: R$ 8.975,00 (oito mil, novecentos e
setenta e cinco reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.